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Variety FM til Yorkshire 
 Radio Authority har gitt den nye regionale 

lisensen for South og West Yorkshire til Variety FM, 
en stasjon eid av Guardian Media Group.  Det var 16 
søkere til konsesjonen.  Variety FM får sin base i 
Sheffield, og vil dekke blant annet byer som Leeds og 
Bradford.  Totalt bor det om lag 2.5 millioner over 15 
år i området. 

Splitter fotballsendinger 
 talkSPORT har fått godkjenning til å splitte 

opp sendernettet sitt for separat dekning av den 
skotske fotballserien inntil tre timer daglig.  Stasjonen 
har fra før av fått lov å splitte sendinger i London-
området, utenat de så langt har gjort bruk av 
muligheten.  En oppsplitting er problematisk siden 
stasjonen bruker et synkronisert nett av MB-sendere.  
Lyttere som bor i områder som ikke totalt domineres 
av én av senderene vil få ennå større problemer med 
mottakingen når nettet ikke går synkront lenger. 

Dersom talkSPORT velger å ha separate 
sendinger fra den skotske ligaen, vil den gå ut over 
senderene i Skottland og Nord-Irland.  TalkSPORT 
bruker 1053 og 1089 kHz som hovedfrekvenser med 
laveffekt suppleringssendere i England også på 1071 
og 1107 kHz.  Splittsendinger vil komme på både 
1053 og 1089 kHz dersom de blir noe av. 

Radio West i Nord-Irland 
Radio Authority har gitt lisens til Radio West 

Ltd for området Omagh og Enniskillen.  Stasjonen 
skal by på easy listening irish country mikset med 
nyere musikk, lokale nyheter og aktualiteter, 
informasjon og underholdning.  Stasjonen er i sin 
helhet eid av Q102.9 i Londonderry, og lover 18 timer 
lokalprodusert sending i døgnet. 

Radio Nationaal sender fra England 
Merlin Communication har inngått en toårig 

avtale med hollandske Radio Nationaal om utleie av 
senderen på 1296 kHz i Orfordness i Suffolk.  Radio 
Nationaal mistet retten til sine AM-sendere i Neder-
land etter noen runder med økonomiske problemer for 
selskapet, men etablerer seg nå med sendinger fra 
England i stedet.  Radio Nationaal er å høre 15 timer i 
døgnet (0300-1800), mens BBC World Service 
beholder sendingene sine på kveldstid.  Senderen er 
kraftig og har et brukbart signal særlig i Nederland og 
Belgia, men også i store deler av Europa ellers. 

Kritikk mot engangskrus 
BBC har fått kritikk etter at de har brukt 

100.000 pund på å produsere og distribuere to milli-
oner engangskrus med reklame for BBCs internett-
tjenester til 2.500 kontorer i London.  Kampanjen 
omfatter også postere i byen, samt i 250 London-
drosjer. 

Kritikken mot å bruke rundt 1000 lisens-
betaleres penger til en slik kampanje for BBC Online 
kommer på toppen av kritikken selskapet må tåle for 
internettsatsingen generellt. BBC har brukt 132 
millioner pund på BBC Online siden tjenesten ble 
lansert for fire år siden. Bare siste år kostet BBC 
Online 52 millioner pund. 

http://www.varietyfm.com/
http://www.radionationaal.nl/


15 tilbud om Access Radio pilot 
Radio Authority har utformet ennå en kategori 

lisenser for radiostasjoner.  Den nye lisenstypen kalles 
Access Radio, og skal ha et mer eksperimentelt preg 
enn de etablerte lisensformene. I første omgang kan 
det være vanskelig å se hva som er så annerledes med 
denne nye lisenstypen, bortsett fra at den gis for inntil 
et års varighet.  Et stort antall av gruppene som er 
plukket ut er i større grad enn eksisterende stasjoner 
fokusert rundt lokalmiljøet og har et sterkt sosialt 
engasjement og vil dessuten fungere som trenings-
senter for nye radiofolk.  

 Rundt 200 organisasjoner og grupper meldte 
sin interesse for å delta i forsøket, og Radio Authority 
har plukket ut 15 av dem, som nå får anledning til å 
søke formelt om å bli med på utprøvingen.  

Blant de femten finnes i tillegg til en rekke 
sosialt engasjerte lokalradioer med opplæringsaspekt 
også etniske stasjoner med både asiatisk og afro-
karibisk forankring, to kristne organisasjoner (deri-
blant Cross Rhythms i Stoke-on-Trent som vi 
kjenner fra en ulisensiert reléstasjon i Irland), en 
barneradio, en pensjonistradio og en kunstnerradio. 
De første stasjonene kan komme på lufta allerede i 
februar 2002.  Det er foreløpig ikke avsatt frekvenser, 
men det er ventet at både FM og MB vil bli benyttet.   

Private protesterer mot BBC-satsing 
Flere kommersielle stasjoner i Storbritannia 

truer med å gå til retten dersom myndighetene 
godkjenner BBCs plan for en kraftig satsing på 
digitale tjenester.  BBC ønsker å bruke 300 millioner 
pund på å starte fire nye TV-kanaler (deriblant to 
barnekanaler) og fem nye radiokanaler. 

De kommersielle aktørene frykter at den 
kraftige satsingen vil ødelegge rammebetingelsene de 
selv jobber under, og at BBC i realiteten etablerer 
betal-TV.  

Dyke misfornøyd med DAB 
Under Radio Festival i Manchester uttrykte 

BBCs toppsjef Greg Dyke sterk misnøye med at BBC 
så langt har brukt 30 millioner pund på DAB, uten at 
de kan vise til særlig suksess.  Fortsatt finnes bare 
omkring 40.000 DAB-mottakere i Storbritannia!  

Også kommesielle aktører har brent av masse 
penger på DAB.  Dette er store konsern som har hatt 

råd til å satse penger med et langsiktig perspektiv, 
men med den fallende trenden i det samlede 
reklamemarkedet kan godt resultere i at investorene 
blir mer tilbakeholdende med videre satsing.   

For øyeblikket koster de rimeligste mottakere 
rundt 300 pund.  Det har gått rykter om at portable sett 
til 100 pund kan komme innen utgangen av året, men 
dette ligger nok lenger fram i tid.  Innen jul håper man 
derimot å ha en enkel stasjonærradio til ned mot 150 
pund. 

Score til Ayrshire 
Radio Authority har gitt DAB-lisensen for 

Ayrshire, til SCORE Digital.  SCORE Digital eies av 
Scottish Radio Holdings plc. Lisensen har en varighet 
av tolv år, og dekker en befolkning på rundt 300.000 
over 15 år ved hjelp av tre sendere rundt Ayr.  
Ytterligere en sender skal etter planen komme senere. 

Fra før av har Score Digital DAB-lisenser som 
dekker Glasgow, Edinburgh og Nord-Irland. De to 
første er forlengst i drift, mens Nord-Irland starter i 
løpet av høsten.  Det er meningen at Ayrshire skal 
være igang rundt årsskiftet.  

Bournemouth DAB 
Radio Authority har gitt DAB-lisensen for  

Bournemouth til eneste søker, Now Digital Ltd.  Now 
Digital Ltd eies av GWR-konsernet.  I pakken på åtte 
radiokanaler vil Now Digital by på 2CR FM, Classic 
Gold, Wave 105.2, en easy listening-kanal fra Saga 
Radio, dance fra The Fire og soul fra The Rhythm. I 
tillegg kommer en rock-kanal som ennå ikke er 
kontraktfestet.  Det er også reservert plass for BBC 
Radio Solent. 

Aksjoner mot piratradioer 
Flere piratradioer som sender mot Nord-Irland 

ble i sommer stoppet en kort periode gjennom at 
strømtilførselen til Alien Mountain ble kuttet.  Det 
rammet stasjoner som Magic 105, Energy 106 og 
Thunder 107. 

http://www.crossrhythms.co.uk/
http://www.magic105.co.uk/
http://www.energy106.co.uk/

